
Załącznik nr 9 
do protokołu nr XVI/2016 

sesji Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 01.03.2016r. 

 
UCHWAŁA NR XVI/98/2016 

RADY GMINY LICHNOWY 
z dnia 01.03.2016r. 

 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 
Na podstawie art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 23) Rada Gminy Lichnowy 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Zarządza się pobór opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. 
 

§ 2 
 

1. Inkasentami, o których mowa w § 1 wyznacza się dla obszarów sołectw 
następujące osoby: 
1) Sołectwo Boręty: 
a) Pani Kaczor Stefania na terenie wsi Boręty oraz wsi Boręty Pierwsze, 
b) Pani Malicka Katarzyna na terenie wsi Boręty Drugie, 
2) Pani Balcerek Beata na terenie Sołectwa Dąbrowa, 
3) Pan Maciuński Józef na terenie Sołectwa Lisewo, 
4) Pan Młodziński Stanisław na terenie Sołectwa Parszewo, 
5) Pan Rybicki Zbigniew na terenie Sołectwa Tropiszewo, 
6) Pani Mariola Nega na terenie Sołectwa Pordenowo, 
7) Pan Edmund Cichowicz na terenie Sołectwa Lichnówki. 

2. W razie nie wywiązania się z obowiązków inkasenta Rada Gminy na wniosek 
Wójta Gminy może wskazać inną osobę do poboru opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa poprzez zmianę § 2 ust. 1 niniejszej 
uchwały. 
 

§ 3 
 

1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5 % sumy zainkasowanych i 
terminowo przekazanych do Urzędu Gminy Lichnowy opłat. 

2. Zobowiązuje się inkasentów do dokonania wpłaty zainkasowanych należności na 
rachunek bankowy Urzędu Gminy Lichnowy w terminie nie później niż 7 dni po 
ich pobraniu. Jeżeli termin wpłaty przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, 
wówczas za ostatni dzień terminu uważa się najbliższy następny dzień po dniu 
lub dniach wolnych od pracy. 



3. Wynagrodzenie za inkaso naliczone będzie i wypłacone po każdej racie w ciągu 
14 dni od zainkasowanych przez inkasentów kwot opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi tj. do  28 lutego, 30 kwietnia, 30 czerwca, 31 sierpnia, 31 
października, 31 grudnia każdego roku w wysokości ustalonej w § 3 ust. 1 stawek 
procentowych. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy. 
 

§ 5 
 

Traci moc Uchwała Nr XXXV/259/2013 Rady Gminy Lichnowy z dnia 07.03.2013r. w 
sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso, Uchwała Nr XLIII/306/2013 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31 października 
2013r. zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso, Uchwała Nr XLVII/338/2014 Rady Gminy 
Lichnowy z dnia 27 lutego 2014r. zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz Uchwała Nr 
V/34/2015 Rady Gminy Lichnowy z dnia 24 lutego 2015r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso. 

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 
 
                                                                                                                     Zbigniew Rybicki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                            Uzasadnienie 
 
Zgodnie z art. art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 23) rada gminy, w 
drodze uchwały, może zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość 
wynagrodzenia za inkaso. 

W związku z koniecznością dokonania aktualizacji osób wyznaczonych na 
inkasentów wnosi się o podjęcie przedmiotowej uchwały.  
 
 
 
 

Wójt Gminy Lichnowy 
 
         Jan Michalski 

 
 


